



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO: ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DRLP
CODIGO DE PROCESO Nº GCC-EPNE-DRLP-139-17**

**Fecha: La Paz, 14 de diciembre de 2017
Nº YPFB-GCC-DRLP-NE-085/17**

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo Nº 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo Nº 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio Nº 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS Nº 0222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación Nº YPFB-GCC-DRLP-IN-218/2017 de fecha 13 de diciembre de 2017, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DRLP" con código Nº GCC-EPNE-DRLP-139-17 a la siguiente empresa de acuerdo al siguiente detalle:

- **LIBRERÍA Y PAPELERIA OLIMPIA S.R.L.** por un valor total de Bs. 62.384,00 (Sesenta y dos mil trescientos ochenta cuatro 00/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO
3	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS METALICA (2 PIEZAS)	Juego	120	74,65	8.958,00	5 días calendario a partir del día siguiente hábil a la firma de la Orden de Compra
4	BOLIGRAFO COLOR AZUL 0.7mm	Pieza	3.000	0,79	2.370,00	
5	CLIPS METALICO DE 50 mm (CAJA DE 100 PZAS.)	Caja	300	5,13	1.539,00	
7	CLIPS METALICO DE 28 mm (CAJA DE 100 PZAS.)	Caja	500	1,66	830,00	
9	ENGRAMPADORA 23/6-13 CAP. 100 HJS.	Pieza	50	98,00	4.900,00	
11	ENGRAMPADORA 23/8-19 (CAP. 50-170 HJS.)	Pieza	25	226,90	5.672,50	
16	PERFORADORA (CAP. 40 HJS.)	Pieza	100	68,60	6.860,00	
18	PITA DE ALGODÓN BLANCA 100 GRS.	Pieza	600	11,07	6.642,00	
19	PORTA MINAS DE 0.5mm	Pieza	1.000	4,00	4.000,00	
20	NOTAS ADHESIVAS DE (76 X 76mm) 5 COLORES X 80 NEON	Pieza	1.500	5,40	8.100,00	
22	NOTAS ADHESIVAS DE 38x50mm X 3 COLORES X 100HJS.	Pieza	1.250	5,53	6.912,50	
27	SEPARADORES DE PLASTICO DE 10 DIVISIONES T/A4	Pieza	1.000	5,60	5.600,00	
TOTAL					62.384,00	





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

- **KRONIE – JOSE MANUEL CARREON RUIZ** por un valor total de Bs. 75.720,00 (Setenta y cinco mil setecientos veinte 00/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO	
1	ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO OFICIO LOMO ANCHO C/ANILLO	Pieza	1.000	10,00	10.000,00	5 días calendario a partir del día siguiente hábil a la firma de la Orden de Compra	
2	BANDAS LIGAS DE GOMA Nro.33 (¼ Lb. o 100Gr.)	Bolsa	300	22,00	6.600,00		
6	CLIPS METALICO DE 33 mm (CAJA DE 100 PZAS.)	Caja	300	2,00	600,00		
8	CORRECTOR EN CINTA (4.1mm X 8mts.)	Pieza	350	10,00	3.500,00		
10	ENGRAMPADORA CAP. 25 a 45 HJS. SEGÚN GRAPA	Pieza	50	45,00	2.250,00		
12	GRAPA No. 23/17 (1000 UNDS.)	Caja	300	21,00	6.300,00		
13	GRAPAS No. 23/6 (1000 UNDS.)	Caja	300	11,00	3.300,00		
14	LAPIZ BICOLOR (AZUL/ROJO)	Pieza	1.500	1,30	1.950,00		
15	MINAS POLIMERAS 0.5mm COLOR NEGRO (Pieza 12 minas)	Pieza	500	1,20	600,00		
17	PERFORADORA (CAP. 65 HJS.)	Pieza	50	250,00	12.500,00		
21	SEÑALADORES ADHESIVAS DE 5 COLORES (13 x 43mm)	Pieza	3.000	3,40	10.200,00		
23	RESALTADOR COLOR AMARILLO	Pieza	500	1,96	980,00		
24	RESALTADOR COLOR NARANJA	Pieza	500	1,96	980,00		
25	RESALTADOR COLOR VERDE	Pieza	500	1,96	980,00		
26	DESENGRAMPADORA CON BOTON DE SEGURIDAD	Pieza	300	3,20	960,00		
28	TABLERO DE CAMPO CON APRETADOR DOBLE	Pieza	600	14,20	8.520,00		
29	TIJERA 22cm	Pieza	200	10,50	2.100,00		
30	PEGAMENTO UHU STICK 70gr.	Pieza	200	17,00	3.400,00		
TOTAL					75.720,00		

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

Ing. Eddy Rolando Revollo Panozo
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

